DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3046 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2022– DL Nº 007/2023 – ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023 – DL Nº 006/2023 – ADMINISTRAÇÃO
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP
ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 002/2023
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2022-DL Nº 002/2023
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 268/2022– DL N° 007/2023 – Assistência Social
CONTRATO Nº 042/2023 - DL N° 007/2023 - Processo Administrativo Nº
0101.0144.2023ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 007/2023 CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: GENARY
CARDOSO COELHO, CPF: 509.765.322-04 OBJETO: Contratação de pessoa física
para fabricação de prateleiras de madeira  de interesse da Sec. Municipal de
Assistência Social FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril
de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 12.420,00(doze mil
quatrocentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

08.244.0012.2032.000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

VIGÊNCIA: 12(doze)meses DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro  de  2023.
Chapadinha (MA), 20 de Janeiro de 2023. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS
SILVA Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2023 – DL N° 006/2023 – ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO Nº 041/2023- DL N° 006/2023- Processo Administrativo Nº
0463.2023 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO  -  006/2023 CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATADA: X DOS R PEREIRA,
CNPJ. nº 20.969.755/0001-06 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de peças de ar condicionado de interesse da Sec. Municipal de Administração.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas
posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 53.035,65(cinquenta e três mil trinta
e cinco reais e sessenta e cinco centavos ). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE ADMINISTRAÇÃO

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12(doze) meses  DATA DA ASSINATURA: 08 de Fevereiro de 2023
Chapadinha (MA), 08 de Fevereiro de 2023 Vania Duarte Mota Souza Secretária
Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP. cujo
Objeto é: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a Contratação de
empresa especializada em serviços de confecções em Malharia para
atendimento da Administração Pública de Chapadinha/MA. Onde lê:
ABERTURA: 23/02/2023 às 14:00hs. Leia-se: ABERTURA: 24/02/2023 às
08:30hs; Publicação no Diário oficial do Município-DOM, no dia 06 de Fevereiro
de 2023, Edição nº 3041/2023 – página 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ERRATA AO EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 002/2023.
cujo Objeto é: Contratação de empresa para prestação de serviços no período
carnavalesco de 2023 no município de Chapadinha. Onde lê: CNPJ Nº
36.961.089/0001-98. Leia-se: CNPJ Nº 39.961.089/0001-98. Publicação no
Diário oficial do Município, no dia 09 de Fevereiro de 2023, edição nº 3044 –
página 07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2022-DL Nº 002/2023. cujo Objeto
é: Contratação de empresa para prestação de serviços no período carnavalesco
de 2023 no município de Chapadinha. Onde lê: CNPJ Nº 36.961.089/0001-98.
Leia-se: CNPJ Nº 39.961.089/0001-98. Publicação no Diário oficial do Município,
no dia 09 de Fevereiro de 2023, edição nº 3044 – página 07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO DA CONCORRÊNCIA Nº 003/2021. cujo
Objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção de escola de 12(doze) salas, com quadra poliesportiva coberta
padrão FNDE. Onde lê: CONTRATO Nº 018/2022. Leia-se: CONTRATO Nº
012/2022. Publicação no Diário oficial do Município, no dia 27 de Janeiro de
2022, edição nº 2781 – página 02.

		2023-02-13T21:03:16-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158